PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 507/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0006.0001043/2023-62,

R E S O L V E

CONVOCAR os Promotores de Justiça em vitaliciamento AMINA MACEDO TEIXEIRA DE ABREU
SANTIAGO, ESDRAS COSTA BELLEZA DO NASCIMENTO, JESSÉ MINEIRO DE ABRE,
HÉRSON LUÍS DE SOUSA GALVÃO, NAYANA DA PAZ PORTELA VELOSO, CLEYTON
SOARES DA COSTA E SILVA e TIAGO BERCHIOR CARGNIN, para comparecerem à Palestra “O
Ministério Público e a Fiscalização das Medidas Socioeducativas de Meio Aberto de acordo com a
Resolução n° 204/2019 do Conselho Nacional do Ministério Público”, de iniciativa do Centro de Apoio
Operacional de Defesa da Infância e Juventude - CAODIJ, com apoio do Centro de Estudos e
Aperfeiçoamento Funcional – CEAF, dia 27 de fevereiro de 2023, de 08h30 às 12h, no Auditório do MPPI –
Sede Leste, com transmissão online e ao vivo pela Plataforma Teams do MPPI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de fevereiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 14/02/2023, às 10:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0412289 e o
código CRC 19EB2E33.